

Nuorisovaltuuston lausunto kokouksesta 12.2.2025

Nuorisovaltuusto kävi laajaa keskustelua esitellystä hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmasta 26-29, joka oli esillä nuvalaisille jo ennen kokousta, mutta se esiteltiin myös perin pohjin kokouksessa, jossa jokainen sai heittää omia mielipiteitään siitä, että millainen kaupunki Järvenpäästä halutaan tehdä meille kaikille, ei vaan nuorille.

Kokemukset ja mielipiteet

Nuoret kokosivat omia mielipiteitään, joita ilmaistiin seuraavasti:

Koulupäivä - josta löytyi paljon puolesta ja vastaan, jonka seurauksena nuoret halusivat enemmän koulupäiviä, jotka alkaisivat vähintään 9:00. Tällä edistettäisiin lasten ja nuorten unenlaatua ja jaksamista koulussa, jos koulu alkaisi vain tuntia myöhemmin. Myös suuret ryhmäkoot ja erityistuen tarvitsevat nuoret herättivät keskustelua, jossa suuria ryhmäkokoja tulisi pienentää, ja erityistuen alla olevia nuoria huomioida enemmän.

Kaottiset koeviikot – Perusopetuksessa olevat valtuutetut keräsivät mielipiteitään yläasteen kokeiden sekavuudesta aikataulussa, jolloin useita kokeita saattoi olla samana päivänä, joka nostaa oppilaiden stressitasoa, ja huolta koulumenestyksestä, jos kokeita voitaisiin ripotella ennemminkin eri päiville, voisi keskittyä sinä päivänä vain yhteen kokeeseen.

Yksitoikkoiset opetusmenetelmät - Perusopetuksessa olevat oppilaat kertoivat mieltymyksensä saamansa opetuksen laatuun, jossa oppitunnit eivät sisällä laajaa tarjontaa, vaan “sitä samaa vanhaa joka kerta”, joka herätti myöntyneisyyttä valtuutettujen kesellä, jolloin jotkin opettajat eivät osaa opettaa niin, että se olisi mielenkiintoista ja innostavaa, joka takaa yksitoikkoisen opetusmetodin.

Kouluruoka – Kouluruoka on kerännyt maanlaajuisesti kysymysmerkkejä jo vuosia, eikä Järvenpää ole varsinkaan erikoistapaus, valtuutettujen mielestä Ruokapalvelu Jatsin aikaan, kouluruoan taso oli parempaa ja maittavampaa, nykyään laatu on laskenut Palmian tulleen virallisesti kuvioihin, toki tästä keskustelua herättäneen, että annoksen hinta oppilasta kohden ei ole valtava, mutta oppilaita voitaisiin ottaa enemmän mukaan kouluruoan kehitykseen.

Syrjäytyminen - Yhä useampi nuori syrjäytyy ja jää yksin muutenkin kun kouluaikojen sisällä, joka voi johtaa masennukseen, mielenterveysongelmiin ja yleiseen huonoon oloon, kun muuta keinoa ei löydetä, aletaan päihteistä ottamaan vaikutteita, joka nostaa myös syrjäytyneitä ryhmäpaineen alaisena porukoihin, vaikka päihteet eivät ole ratkaisu.

Nostoja Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman teemoista

Asuminen - Ristiriita alueellisen eriytymisen ehkäisyyn liittyen uudisrakentamisen keskittyy radanvarteen (miten käy esimerkiksi Jampan, jääkö syrjään ja eriytyy entisestään)

Kulttuuri – Järvenpää on suuri kulttuurikeskus, ja sen kulttuurikohteita tulee suojella, jotta ne olisivat näkyvillä myös muille sukupolville, eikä vaan purettaisi tai myytäisi pois.

Järvenpäässä on Keski-uusimaan parhaimpia kirjastoja ja museopalveluita. Kirjasto on täynnä laadukkaita kirjoja ja aktiviteettimahdollisuuksia, jotka vetävät kuntalaisia puoleensa.

Liikunta - Hyvä infrastruktuuri edistää liikunnan saavutettavuutta ja arjen liikuntaa, joka edistää nuorten mielenterveyttä.

Turvallisuus - Koulujen pihat voivat tuntua turvattomilta (esim. ilotulitteiden ampumisen takia)

Juna-aseman läheisyys tuntuu turvattomalta (sisätila puuttuu), nuoret kohtaavat jonkin verran uhkaavia tilanteita myös aikuisten taholta (uhkailua yms.).

Erytisesti nuoret naiset kokevat turvattomuutta yksin ulkona liikkuessaan, Järvenpää tuntuu kuitenkin turvallisemmalta, kuin esimerkiksi Kerava tai Vantaa

Toiveena valvonnan tehostaminen (esimerkiksi turvakamerat)

Työllisyys - Nuoret työllistyvät tänä päivänä huonosti, etenkin nykyisen taloustilanteen, ja yleisen hinnannousun myötä. Nuorten työllistyminen korostaa ja teettää tietoisuutta omien rahojen ansaitsemisen myötä, ja siitä, mitä on raha. Nuorisovaltuusto toivoisi siis lisää kaupungin tarjoamia työpaikkoja.

*Santtu Wilkman – Nuorisovaltuuston Puheenjohtaja
Nuorisovaltuuston jäsenet
Koottu 19.2.2025*

